ACTA, vol. IX, n. 2. — 1-2-917.- * 
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tuimus, renuntians us, eisque ideo omnia et singula iura, privilegia, prae
rogativas, honores, indulta concedimus ac largimur, quibus alii huius
modi titulo insignes utuntur, fruuntur, vel uti frui possunt ac poterunt. 
Certa denique nitimur spe, idem Canonicorum Çonlegium, Pontificiae 
benevolentiae hoc auctum testimonio, non minore studio ac sollertia, in 
nova ipsius, quam supra diximus, mansione, religionis decus provehen
dum curaturum. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi
caces semper exsistere et fore, suosque plenarios atque integros effectus 
sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, vel spectare poterit, in 
omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque rite iudicandum esse 
et definiendum, atque irritum et inane si secus super his, a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non 
obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi octo
bris M C M X I V , Pontificatus Nostri anno primo. 

P. C A R D . G A S P A R R Í , a Secretis Status. 

II 

E C C L E S I A S . M I C H A E L I S A R C H A N G E L I C I V I T A T I S « P I A N O D I S O R R E N T O » 

T I T U L O S I M P L I C I S B A S I L I C A E D E C O R A T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — tempia Dei tum vetustate, tum 
artis operibus, tum populi religione maxime veneranda, Romanorum 
Pontificum Decessorum.Nostrorum vestigiis haerentes, peculiaribus hono
ribus illustrare satagimus. Iamvero compertum nobis est intra fines 
Archidioecesis Surrentinae, in Civitate « Piano di Sorrento », cui vulgo 
nomen, exstare Aedem Deo sacram in honorem S. Michaelis Archangeli, 
quae circiter decimo saeculo condita, et molis amplitudine conspicua, 
omnigenae artis, in dies auctis, mirandis operibus, nec non praedivite 
supellectili referta, inter praecipua illius Archidioecesis christiana tempia 
merito recensetur. Labentibus annis Paroeciae titulo ac iuribus ornata, 
saeculo vertente xvui, a rec. meni. Benedicto PP. XIII, Praedecessore 
Nostro, ad Insignis Conlegiatae gradum evecta quidem fuit. Ea ipsa in 
Ecclesia Clerus et populus avitam.fidem ac pietatem splendidis testi-
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monüs significantes, plura religionis et spectatae caritatis opera cano
nice instituenda ac liberaliter promovenda curarunt. Nunc autem cum 
Capitulum, Clerus, administratores popuiusque oppidi eiusdem « Piano 
di Sorrento », Nos enixis precibus flagitent, ut ipsam sacram Aedem 
curialem et Conlegiatam a S. Michaele Archangelo Basilicae titulo 
cohonestare dignemur, hasque pias preces cumulet atque ornet gravis
simum suffragium Archiepiscopi Surrentini, Nos hisce optatis concedere 
ac satisfacere non dubitamus. Quae cum ita sint, auditis VV. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, tra
ditum a Romanis Pontificibus morem hac in re sequuti, Apostolica 
Nostra Auctoritate, praesentium tenore, Insignem Conlegiatam Eccle
siam S. Michaelis Archangeli Civitatis << Piano di Sorrento » titulo sim
plicis Basilicae decoramus, cum privilegio deferendi tintinnabulum et 
conopeutn (addito Ecclesiae stemmate), non tamen auro vel argento 
ornatum, et cum iure praecedentiae pro illius Capitulo supra ceteras 
Conlegiatas Ecclesias etiam antiquiores, tantummodo intra fines eiusdem 
Paroeciae S. Michaelis. Volumus autem ac iubemus, omnia, quae Litteris 
hisce nostris statuimus ac declaramus, rata et firma uti sunt, ita et in 
posterum fore, irritumque et inane futurum decernimus quidquid super 
his, a quoquam, quavis auctoritate, contigerit attentari. Non obstantibus 
contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x decem
bris MCMxrv, Pontificatus Nostri anno primo. 

P. Card. G A S P A R R I , a Secretis Status. 

III 

C O N S O C I A T I O V U L G O « D E L L E D A M E S A C R A M E N T I N E » D I C T A , Q U A E C A T A N A E 

E X S T A T , I N A R C H I S O D A L I T A T E M E R I G I T U R , C U M F A C U L T A T E A G G R E G A N D I 

I N O M N I B U S D I O E C E S I B U S S I C I L I A E I N S U L A E . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum antiquius nihil sit Nobis, 
quam ut fidelium pietas erga Sacramentum Augustum magis magisque 
in dies augeatur, ita pia sodalitia, ad huiusmodi finem instituta, pro
pensa prosequimur voluntate, eaque novis privilegiis libenter cumulamus. 

52 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Preces igitur devotae mulierum Consociationis vulgo « delle Dame Sacra
mentine » dictae, quae Catanae in S. Euplii anno M G M canonice erecta 
fuit, atque a rec. mem. Leone XIIÍ Dec. Nostro gratiis locupletata, eo 
benignius excepimus, quod ipsa non modo sibi proponit crebris visita
tionibus Dominicum Corpus venerari, sed fideles etiam ad summos huic 
amoris mysterio tribuendos honores invitat atque hortatur. Quo consilio 
Sodalitas tam uberes fructus edidit, ut fel. rec. Pius PP. X Decessor 
Noster eam, nonnullis indulgentiis auctam, potestate donaverit alios 
cognomines in cuncta Archidioecesi Cataniensi coetus aggregandi. Nunc 
autem cum eadem institutio longe lateque per totam Siciliani insulam, 
Deo favente, sit progressa, Nos honores ac privilegia, iam ei merito 
delata, iucundo quidem animo amplificamus. Quae cum ita sint, ex voto 
etiam ac suffragio VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Decretis Triden
tini Concilii interpretandis, praesentium tenore, Apostolica Auctoritate 
Nostra, supradictam Primariam mulierum Sodalitatem, vulgo « delle 
Dame Sacramentine >> nuncupatam, atque in Aede S. Euplii Civitatis 
Cataniensis exsistentem, in Archisodalitatem cum solitis privilegiis perpe
tuum in modum erigimus et instituimus. Archisodalitatis autem sic 
erectae officialibus et sodalibus praesentibus ac futuris, ut alias quaslibet 
Sodalitates eiusdem nominis et instituti, in omnibus Dioecesibus insulae 
Siciliae hactenus erectas, vel in posterum erigendas, servata tamen forma 
Constitutionis Clementis PP. VIII Decessoris Nostri, aliisque Ordinatio
nibus desuper editis, aggregare, et cum illis universas ac singulas indul
gentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes, ipsi 
Sodalitati, in Archisodalitatem a Nobis erectae, a Sede Apostolica conces
sas, quae aliis sint impertiendae, communicare licite possint ac valeant, 
pari Auctoritate Nostra, hisce Litteris, perpetuo item concedimus et 
largimur. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
semper exsistere et fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri 
et obtinere, illisque ad quos spectat, vel spectare poterit, in omnibus 
et per omnia plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definien
dum, atque irritum et inane si secus super his, a quoquam, quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus 
contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die V I I I ianua
rii M C M X V , Pontificatus Nostri anno primo. 

P. C A R D . G A S P A R R T , a Secretis Status. 

Acta BmeìUcti PP. XV 53 

IV 

P L E N A R I A I N D U L G E N T f A C O N C E D I T U R P R O F E S T O B B . AGATHANGiiLI E T CASSIANf. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. -•- Benigne annuentes piis precibus 
nobis porrectis a Procuratore Generali Ordinis Minorum S. Francisci 
Capulatorum, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli 
Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex 
utroque sexu qui ubique terrarum sitam quamlibet Ordinis Ecclesiam 
die V I I mensis augusti, quo BB. Agathangeli et Cassiani festum reco
litur, a medietate diei praecedentis ad occasum usque solis ipsius diei, 
quotannis, admissorum confessione expiati atque Eucharisticis dapibus 
refecti, visitent, ibique pro Christianorum Principum concordia, haere
sum exstirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exalta
tione pias ad Deum: preces effundant, plenariam omnium peccatorum 
suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino conce
dimus, qua liceat animarum vita functorum fidelium labes poenasque 
etiam expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus 
perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium 
Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius 
Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 
constituta munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur 
ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xi augu
sti M C M X V , Pontificatus Nostri anno primo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V 

C O N C E D U N T U R P L E N A R I A E E T P A R T I A L E S I N D U L G E N T I A E S O D A L I T A T I B U S S U B 

T I T U L O « F O E D U S M I S S A E Q U O T I D I A N A E » I N H I B E R N I A E R E C T I S V E L 

E R I G E N D I S . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum in sancta Altaris Hostia 
Christus Redemptor Noster pretiosi sui Sacrificii memoriam Nobis reli-
querit, ita nihil antiquius esse ducimus, quam ut fideles persaepe 
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Sacro intersint, eiusque mysteria excolant, atque adorent. Laeto igitur 
accepimus animo in insula Hibernia usque a fidei primordiis pium erga 
Sacrosanctam Missam viguisse cultum, qua, saeviente dira adversus catho
licos persecutione, magis magisque in .dies crevit: populus enim non sine 
magno vitae discrimine rei divinae tum in montibus, tum in speluncis 
nunquam interesse desistebat. Quae eximia religio in tempus felicius 
producta effecit, ut ibi pia Sodalitas institueretur sub titulo « Foedus 
Missae quotidianae » atque ei quamplurimi fideles uberi cum fructu 
nomen darent, id praecipue promittentes, omni ope se esse nisuros, 
ut singulis diebus Missam audirent. Quare, ad frugiferum huiusmodi 
opus vehementer augendum, Venerabilis Frater Gulielmus, Archiepisco
pus Dublinensis et Hiberniae Primas, qui eandem Consociationem iam 
in templo Clericorum Regularium a Societate Iesu in sua Dublinensi 
Civitate canonice erexerat, supplices Nobis nunc adhibuit preces, ut 
eam caelestibus thesauris locupletare dignaremur. Et nos, quibus sane 
cognitum et perspectum est quot quantaque fidelibus ex hoc devoto 
usu Sacro saepenumero adstandi oriantur beneficia, illud imprimis, 
quod ii mystico Epulo facilius se reficiant, luculenta eiusdem Antistitis 
vota benigne excipienda existimavimus. Quae cum ita sint, de omnipo
tentis Dei misericordia ac SS. Petri et Pauli Apostolorum Eius aucto
ritate confisi, omnibus ac singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui 
Sodalitates titulo « Foedus Missae quotidianae » in quavis Hiberniae 
Dioecesi a respectivo Ordinario vel erectas, vel in posterum erigendas, 
posthac ingredientur, die prima eorum ingressus, si vere poenitentes et 
confessi SSmum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac 
sodalibus tam descriptis, quam in iisdem Consociationibus pro tempore 
describendis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et 
confessi ac S. Communione refecti, vel, quatenus id facere nequiverint, 
nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, 
etiam plenariam; nec non praedictis nunc et pro tempore earumdem 
Consociationum exsistentibus sodalibus, qui quolibet anni mense saltem 
novem diebus continuis Missae interfuerint, atque uno quo cuique libeat 
ex hisce novem diebus vere poenitentes et confessi Sacra se Commu
nione refecerint, ac durante Missa pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris 
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam simi
liter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem miseri
corditer in Domino concedimus ac largimur. Praeterea iisdem Sodalibus, 
qui, corde saltem contriti, quovis profesto die Missam audiverint, eaque 
durante, ut praefertur, oraverint, septem annos totidemque quadragenas; 
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iis autem sociis, qui quodlibet pietatis vel caritatis opus, ex dictarum 
Sodalitatum praescripto, peregerint, centum dies de iniunctis eis seu 
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta rela
xamus. Quas omnes: et singulas indulgentias, peccatorum remissiones 
ac poenitentiarum relaxationes, excepta plenaria indulgentia in articulo 
mortis lucranda, etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis per 
modum suffragii applicari posse, indulgemus. Denique Apostolica Aucto
ritate Nostra concedimus, ut .Missae ad quodlibet Altare pro anima 
cuiusvis sodalis celebrandae, animae ipsi perinde suffragentur ac si ad 
privilegiatum Altare fuissent celebratae. Non obstantibus contrariis 
quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituris. Volumus autem ut prae
sentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi septem
bris M C M X V , Pontificatus nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V I 

C O N C E D I T U R S E M I N A R I O A R C H I E P I S C O P A L I B O N A E R E N S I P O T E S T A S C O N F E R E N D I 

A C A D E M I C O S G R A D U S I N P H I L O S O P H I A E T I N S . T H E O L O G I A . 

BENEDICTUS PP, XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Divinum praeceptum, quod Chri
stus Redemptor noster in Caelum ascendens Apostolis dedit suis « Eun-
« tes docete omnes gentes » eorum successoribus atque imprimis 
Romano Pontifici continenter persuasit, ut scientiam de Deo pertractan-
tem atque alias disciplinas, ad viam ei comparandam idoneas, probate 
naviterque tradendas quam maxime curarent. Hisce enim studiis sacri 
ministri confirmati, religiosa vera satius faciliusque tuentur et adserant 
ac fructuose in Domino propagant. Quo consilio adducti Reipublicae 
Argentinae Praesules ex votis plenarii Episcoporum Americae Latinae 
Concilii, in hac Alma Urbe Nostra anno M D C C C I C feliciter celebrati, 
Seminarium, in principe Civitate Bonaerensi a fundamentis erectum, 
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scholis omnibus a grammaticae primordiis usque ad universam Theo
logiam sollertissime instruxerunt. Cum autem ad maiorem huic Athe
naeo splendorem conciliandum nil aliud supersit, quam ut Ephebi, in 
spem Ecclesiae adolescentes, ad studia, rite constituta, praemiis et 
honoribus excitentur, praeclari iidem Sacrorum Antistites summis una-
nimisque precibus a Nobis petierunt, ut, facultatibus Philosophiae et 
S. Theologiae canonice ibidem erectis, Bonaerensi Archiepiscopo privi
legium largiremur gradus academicos in utraque disciplina iis confe
rendi alumnis, qui, studiorum curriculo cum laude emenso, huiusmodi 
ascensionis digni iudicentur. Nos autem, omni hac re cum VV. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalibus Studiis regundis sedulo ac mature perpensa, quum 
et Nobis et ipsis Fratribus cognitum exploratumque sit, in Seminario 
de Buenos-Aires studia inferiora satis apte esse ordinata, superiora, 
idest Philosophiam et S. Theologiam ad instar Gregorianae Universitatis 
de Urbe esse constituta, atque illud praeterea sive magistrorum peritia, 
sive discipulorum copia et frequentia, sive etiam ceteris praesidiis 
omnibus, quae ad scholam pertineant, amplissime commendari, porrectas 
Nobis preces benigne excipiendas censuimus. Quare, praesentium tenore, 
facultates Philosophiae et S. Theologiae in Archiepiscopali Bonaerensi 
Seminario Apostolica Auctoritate nostra perpetuum in modum canonice, 
cum omnibus et singulis iuribus ac praerogativis, quae hisce institutio
nibus ab hac S. Sede probatis tribui solent, erigimus, et erectas fore 
declaramus. Pari Auctoritate Nostra Archiepiscopo Bonaerensi potesta
tem ad quadriennium facimus, cuius vi gradus academicos, scilicet 
Baccalaureatum, Licentiam et Lauream sive in Philosophia sive in 
S. Theologia iis dumtaxat alumnis conferre queat, qui eiusdem Semi
narii scholas rite celebraverint, dummodo tamen leges in Universitate 
Gregoriana huius Almae Urbis Nostrae vigentes religiose inibi ser
ventur, ac Decuriales Doctores utriusque scientiae supradictae germa
nam Divi Thomae doctrinam adamussim sequantur, strenue vindicent 
atque illustrent, prout Romani Pontifices Decessores Nostri semel atque 
iterum sollemniter mandarunt. Denique volumus, ut, ex more, Archie
piscopus Bonaërensis, post absolutum praefatum quadriennium, Sacram 
Congregationem Nostram Studiis moderandis diligenter edoceat tum de 
peracta huiusmodi graduum collatione,-tum de ceteris omnibus, notatu 
dignis, quae ad studiorum rationem spectare existimentur. Decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas et efficaces semper exsistere et fore, 
suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque 
ad quos spectat, vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari: sicque in praemissis iudicandum esse ac definien-
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dum, atque irritum et inane si secus, super his, a quopiam, quavis aucto
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus con
trariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxni de
cembris MCMxv, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

Vii 

TEMPLUM B. M. V. VULGO " D E L PINO „ IN URBE « LAS PALMAS », CANARIENSIS 

DIOECESEOS, AD BASILICAE MINORIS DIGNITATEM IN PERPETUUM EVEHITUR. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eximia fidelium erga Deiparam 
Virginem religio ubique semper causa fuit, cur magnifica Eidem templa 
dicarentur, in quibus pietas et ingenium certarent splendidiore tantam 
Matrem cultu venerari. Ita etiam in Urbe Principe Canadensis Dioecesis 
vulgo « Las Palmas » nuncupata, Aedes exsistit, quae, labente saeculo 
decimo quinto exstructa ac B. Mariae Virginis sub titulo « del Pino » 
consecrata, primum exeunte saeculo decimo septimo, deinde nostrae 
aetatis temporibus tam munificis artis operibus exornata fuit, ut sive 
amplitudine sive venustate, post Cathedralem Ecclesiam, ceteris omnibus 
templis facile praestaret. Huc accedit, quod et Clerus, qui apud eandem 
Aedem, divite supellectile abunde instructam, sua munia studiose dili
genterque expiet, et piae Sodalitates a Sacramento Augusto, a Sacra
tissimo Corde Iesu, a B. Maria Virgine de Rosario appellatae et cano
nicae institutae, nec non tum iuvenum tum puellarum Consociationes, 
ac denique Adoratio nocturna, quae singulis per annum Sabbatis celebrari 
ibidem consuevit, huiusmodi templi sacra lueulentiora efficiunt, illudque 
aptum reddunt, quod novis honoribus privilegiisque cumuletur. Oppor
tunum igitur ducimus preces Venerabilis Fratris Angeli Marquina et 
Corrales, Episcopi Canadensis, qui Nobis vota quoque Cleri populique 
significavit, benigne excipere, et, de consilio etiam V V. FF. NN. S. R. E. 
Cardinalium Sacris Ritibus tuendis, praedictam Aedem, iam ab hac 
Apostolica Sede gratiis et indulgentiis ditatam, exoptato nunc favore 
locupletare. Quare, hisce Litteris Nostris, templum Deo dicatum in 
honorem Deiparae Virginis vulgo « del Pino » quod in Urbe « Las Pal-
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« mas » intra fines Canariensis Dioeceseos exstat, ad Basilicae Minoris 
dignitatem perpetuum in modum Apostolica Auctoritate evehimus, illique 
omnia et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, 
indulta, quae minoribus huius Almae Urbis Nostrae Basilicis de iure 
competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces 
semper exsistere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 
atque obtinere, illisque ad quos spectat, vel in posterum spectare poterit, 
in omnibus et per omnia plenissime suffragari : sicque iudicandum esse 
ac definiendum, atque irritum et inane si secus super his, a quopiam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non 
obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xin ianua
rii MCMxvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V I I I 

« P A R V U M S A N C T U A R I U M M A R I A E V I R G I N I S P E R D O L E N T I S V U L G O " A L F I U M I -

C E L L O „ » , Q U O D N E A P O L I E X S T A T , P O N T I F I C I O C O G N O M I N E P E R P E T U O 

D E C O R A T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romani Pontifices Decessores 
Nostri, ut Christiani populi religio ac pietas erga Deiparam Virginem 
magis magisque augescerent in dies, Eius tempia, a fidelibus apprime 
celebrata, honoribus ac privilegiis ditare consueverunt. Itaque cum fel. 
rec. Pius PP. X compertum haberet Neapoli sacram Aedem B. Mariae 
Virgini Perdolenti dicatam, ac vulgo « al Fiumicello » dictam, magno 
fidelium concursu frequentari, eiusque famam, ob gratias a Dolorum 
Matre concessas, quotidie percrebuisse, atque etiam esse procul inde 
perlatam, Neapolitano Praesuli, iam de ipsa Aede optime merito, facul
tatem libenter fecit, ut simulacrum eiusdem B. Virginis, ibidem religiose 
asservatum, aurea corona redimirei. Quod in Metropolitano templo 
die iv septembris anno M C M X Summi Pontificis nomine et auctoritate ab 
eodem Cardinali Antistite sollemniter peractum fuit. Et Nos ipsi, qui 
de his omnibus edocti eramus, ac nihil antiquius esse ducimus, quam 
ut fideles excitemus ad excolendos Dei Matris Dolores, et maxima cum 
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fide Eius opem implorandam, hodierni Aedis Rectoris preces benigne 
excepimus, ac die postremo anni M C M X I V titulum « Parvi Sanctuarii 
Mariae Virginis Perdolentis vulgo " al Fiumicello „ » pro hac Aede usu 
receptum, Apostolica Auctoritate Nostra ratum habuimus atque omnino 
confirmatum. Nunc vero, cum novae sint Nobis adhibitae preces, ut 
devotione perspecta quae erga idem Sanctuarium longe lateque diffun
ditur, potiore illud privilegio cohonestare dignaremur, Nos, quibus sane 
persuasum est, hanc ampliorem benevolentiae Nostrae significationem 
in uberius animarum emolumentum cessuram, piis huiusmodi votis 
annuendum existimavimus. Quare, praesentium tenore, parvum, quod 
praefertur, Sanctuarium, Apostolica Auctoritate Nostra, Pontificii cogno
mine perpetuo decoramus, pariterque concedimus, ut illud in publicis 
privatisque tabulis et Apostolicis quoque Litteris splendido hoc titulo 
dici et nuncupari libere liciteque possit ac 1 valeat. Decernentes prae
sentes Litteras firmas, validas et efficaces semper exsistere et fore, suos
que plenarios atque integros effectus sortiri ac obtinere, illisque ad 
quos spectat, vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, atque 
irritum et inane si secus super his, a -quopiam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus contrariis 
quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvm ianua
rii MCMxvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I X 

C O N F R A T E R N I T A S S U B T I T U L O « L I G U E D E L ' É V A N G I L E » , I N O P P I D O « M O N T -

M A G N Y » D I O E C E S E O S V E R S A L I E N S I S C O N S T I T U T A , I N A R C H I S O D A L I T A T E M 

P E R P E T U O E R I G I T U R , C U M F A C U L T A T E A G G R E G A N D I U B I Q U E T E R R A R U M . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nihil est profecto magis idoneum 
ad fidem, pietatem ac virtutem in hominibus excitandas, quam cognitio 
Sancti Evangelii, perpetui veritatis fontis et principii. Atque ut terrarum 
incolas bonam hanc notitiam docerent, Christus Redemptor Noster suos 
misit Apostolos: « Euntes in mundum universum, praedicate Evange-
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lium omni creaturae » (Marc, XVI, 15), et divino instinctu animos 
eorum concitavi!, qui Evangelium exararent, ut hic vitae liber, qua par 
esset veneratione, ubique gentium perlegeretur. Plurimum igitur Christia
norum refert huiusmodi veritatis codicem possidere, eum cum sua quem
que familia persaepe evolvere ac meditari, et salutaria illius praece
pta quam maxime servare. Quae cum ita sint, valde gaudemus quod 
anno M D G C C X G I , in Sacello Deiparae Virgini Lapurdensi dicato, oppidi cui 
vulgo nomen « Montmagny » Dioeceseos Versaliensis, pia Sodalitas 
« Ligue de l'È vangile » nuncupata instituta sit, ac postea, ex optato, 
rec. mem. Pii PP. X Decessoris Nostri, in Confraternitatem anno M G M X I 

rite erecta. Neque minore novimus laetitia hanc Consociationem, quae 
eo praecipue spectat, ut S. Evangelii cognitio longe lateque diffundatur, 
eiusque mandata fideliter adimpleantur, ab eodem Decessore Nostro 
multis indulgentiis locupletatam fuisse. Praeterea cum in quarto natio
num conventu, Parisiis anno M C M X I I I pro ipsa institutione celebrato, tum 
dilecti filii Nostri S. R. E. Cardinales Amette et Mercier, tum plures 
Episcopi ibidem similiter adstantes, aliorum decem Purpuratorum Prin
cipum suffragiis fulti, votum fecerint, ut huiusmodi Confraternitas Archi
sodalitatis titulo ac privilegiis augeretur, cumque Versaliensis Antistes 
haec Nobis desideria recens significaverit, Nos hisce precibus libenti 
quidem animo obsecundamus. Quare, de consilio etiam VV.. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalium Decretis Concilii Tridentini interpretandis, prae
sentium tenore, Apostolica Auctoritate Nostra, piam, quam supra memo
ravimus, Confraternitatem, quae vulgo « Ligue de l'Evangile » dicitur 
atque in oppido « Montmagny » Dioeceseos Versaliensis exsistit, in Archi
sodalitatem perpetuum in modum et cum consuetis privilegiis erigimus 
atque instituimus. Archisodalitatis autem, ita erectae, officialibus et 
sodalibus nunc et pro tempore exsistentibus, ut alias quaslibet Sodali
tates eiusdem nominis et instituti ubique terrarum canonice erectas, 
vel in posterum erigendas, servata tamen forma Constitutionis Clemen
tis VIII Decessoris Nostri, aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper 
editis, aggregare, et cum illis omnes ac singulas indulgentias, peccato
rum remissiones ac poenitentiarum relaxationes ipsi Sodalitati, nunc a 
Nobis in Archisodalitatem erectae, ab hac S. Sede concessas vel etiam 
concedendas, et quae aliis impertiri queant, communicare licite possint 
ac valeant, eadem Apostolica Auctoritate Nostra, harum Litterarum vi, 
perpetuo item indulgemus ac largimur. Decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios 
atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, 
vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime 
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suffragari; sicque iudicandum esse ac definiendum, atque irritum et 
inane si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi februa
rii MCMXvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

X 

P R E C E S Q U A E D A M A D E C C L E S I A E U N I T A T E M A D O M I N O I M P E T R A N D A M I N D U L 

G E N T I I S D I T A N T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum Decesso
rum Nostrorum omni tempore interfuit, atque item Nostra plurimum 
refert, ut Christiani, qui a Catholica Religione acerbe desciverint, ad 
eam tandem, utpote ad derelictam matrem, revocentur. In unitate enim 
fidei praecipua enitet Ecclesiae veritatis nota, neque aliter Paulus 
Apostolus Ephesios ad spiritus unitatem in vinculo pacis servandam 
hortatur, quam praedicando unum esse Dominum, unam fidem, unum 
baptisma (IV, 5). Iucundo igitur accepimus animo, a Sodalitate, quam 
« Expiationis » vocant, Neo-Eboraci instituta, preces propositas esse, 
a festo Romanae Cathedrae B. Petri usque ad festum Conversionis 
S. Pauli recitandas, ut hic unitatis finis a Domino impetraretur, et 
gavisi pariter sumus, quod huiusmodi preces a rec. mem. Pio PP. X 
benedictae et a Sacrorum Americae Antistitibus approbatae, in Foede
ratos Status iam sint longe lateque diffusae. Itaque ut, ad optatum exitum 
facilius consequendum, supradictae preces ubique gentium et cum uberi 
animorum fructu Deo adhibeantur, Nos, auditis etiam VV. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalibus Ihquisitoribus Generalibus, omnibus ac singulis 
utriusque sexus Christifidelibus, qui ubique terrarum a die duodevice-
simo mensis ianuarii, Komanae Cathedrae B. Petri sacro, usque ad diem 
quintum et vicesimum eiusdem mensis, quo S. Pauli recolitur Conversio, 
eas, quae subiiciuntur, preces semel in die quotannis recitaverint, ac 
postremo huius octidui die, vere poenitentes et confessi ac S. Commu
nione refecti et quavis Ecclesia vel publico Oratorio visitato, ibidem 
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pro Christianorum Principum concordia, haeresum exstirpatione, pecca
torum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum 
preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam 
et remissionem misericorditer in Domino concedimus ac largimur. Ve
niam praeterea tribuimus, cuius vi ad praedictam plenariam lucrandam 
indulgentiam, admissa rite expiari ac S. Synaxis suscipi, nec non visi
tatio peragi etiam festo Cathedrae S. Petri Romae, licite queant. Insuper 
iisdem fidelibus, qui, corde saltem contriti, quolibet ex octo memoratis 
diebus easdem preces dixerint, ducentos dies de iniunctis eis, seu alias 
quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. 
Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poe
nitentiarum relaxationes etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis 
per modum suffragii applicari posse indulgemus. Praesentibus perpetuo 
valituris. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Pre
ces autem in octiduo, quod supra statuimus, pro Ecclesiae unitate reci-
tandae, hae sunt, et ne quid in eis irrepat immutationis, earum exem
plar in Tabulario Brevium Apostolicorum asservari iubemus. 

« Ant. (Ioannis, XVII, 21): Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in-
« me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint; ut credat mundus, 
« quia tu me misisti. 

« f. Ego dico tibi quia tu es Petrus. 
« RJ. Et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. 

O R A T I O . 

«Domine Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis: Pacem relinquo 
« vobis, pacem meam do vobis: ne réspicias peccata mea, sed fidem 
« Ecclesiae tuae : eandem secundum ^voluntatem tuam pacificare et coa-
« dunare digneris: qui vivis et regnas Deus per omnia saecula saecu-
« lorum. 

« RJ*. Amen ». 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxv februa
rii MGMxvr, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G a s P A R R i , a Secretis Status. 
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X I 

C U R Í A L E T E M P L U M R H E D O N E N S E , S U B T I T U L O S S . M I S A L V A T O R I S E T B . M . V . 

D E M I R A C U L I S E T V I R T U T I B U S , B A S I L I C A E M I N O R I S D I G N I T A T E I N P E R P E 

T U U M C O H O N E S T A T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Rliedonensi in Urbe Curialis Eccle-
„ sia titulo Ssmi Salvatoris et B. Mariae Virginis de Miraculis et Virtu

tibus, non modo amplitudine sed etiam omnigenae artis conspicuis ope
ribus praestans, pluribus abhinc saeculis exstat. Vetustissimum Deiparae 
Virginis, sub enuntiato nomine, simulacrum, prodigiis innumeris clarum, 
antiqua ibidem religione colitur. Traditum quidem est, summo pietatis 
affectu ductum, illuc vertente saeculo xvi persaepe venisse Beatum Ioan
nem Eudes: eandemque aedem sequenti saeculo Beatum Ludovicum M. 
Grignion de Montfort celebrasse, qui, pari pietate et apostolico studio 
flagrans, cultum ac sdevotionem erga B. Mariam Virginem de Miraculis 
et Virtutibus per Britanniam Minorem et Venetensium regionem longe 
lateque provexit: neque ignoramus saeculo xvn ipso in templo paro
chiali, frequenti sociorum numero atque assiduis cultus et pietatis signi
ficationibus adhuc florentem, sub eadem Virginis invocatione Sodali 
tatem fuisse canonice institutam. Templum nuper instauratum atque 
anno M D C C C C X I I I denuo consecratum, divite abundat supellectile, ac sum
mopere enitet ecclesiasticis divinisque muniis, quibus parochus et suf
ficiens Clerus naviter perfunguntur. Sacrae illius aedis praecipuum decus, 
prodigiosum nempe Virginis Deiparae simulacrum, anno M D C C C C V I I I Deces
soris Nostri Pii PP. X rec. me. nomine atque auctoritate, adstantibus 
pluribus Sacrorum Antistitibus ac Praelatis, ingeniique populi concursu, 
sollemni pompa redimitum est aurea praedivite corona. Nunc vero cum 
Venerabilis Frater Augustus Renatus Maria Dubourg, Rhedonensium 
Archiepiscopus, enixis Nos precibus flagitaverit, ut templum Ssmi Sal
vatoris et B. Mariae Virginis de Miraculis et Virtutibus ad Basilicae 
Minoris dignitatem evehere dignemur, Nos, animo repetentes illustres 
illius Ecclesiae memorias, optatis his annuendum ultro libenterque exi
stimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. 
Cardinalibus Congregationi a Sacris Ritibus tuendis praepositis, Apo
stolica Nostra Auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum, 
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supra memoratum Curiale templum Rhedonense, sub titulo Ssmi Salva
toris et B. Mariae Virginis de Miraculis et Virtutibus, Basilicae minoris 
dignitate ac titulo cohonestamus, omnibus et singulis honorificentiis ac 
privilegiis eidem attributis, quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis 
de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenarios atque integros 
effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinet plene suffra
gari, irritumque et inane fore, si quidquam secus super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non 
obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvn apri
lis M C M X V I , Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

X I I 

T I T U L U S B A S I L I C A E M I N O R I S P R O P A R O C H I A L I E C C L E S I A R H E D O N E N S I S . A L B I N O 

E P . E T C O N F . A C B . M . V . D E B O N I S N U N T I I S D I C A T A . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua Dei templa, quae non 
minus antiquitate et artis splendore, quam potissimum decore, cultu et 
fidelium celebritate excellant, libenti quidem animo privilegiis honori-
busque locupletamus. Haec' itaque Nobis praestare placet Sacrae Aedi 
Parochiali, quae saeculo decimoquarto in Civitate Rhedonensi exstructa, ac 
deinde anno octingentesimo octogesimo quarto supra millesimum amplia-
tis ornatioribusque artis operibus aedificata, sub titulo S. Albini Epi
scopi et Confessoris ac B. Mariae Virginis de Bonis Nuntiis conservata 
fuit, et inter Marialia Galliae Sanctuaria est merito recensenda. Vetu
stissima enim ipsius Deiparae depicta imago ibidem summa religione 
colitur, quae olim in Coenobio Fratrum Ordinis Praedicatorum de Bonis 
Nuntiis nuncupata, singulari prorsus devotionis studio honorata fuit, 
quaeque prodigiis clara, pluries Civitati Rhedonensi rebus in arctis 
praesto fuit, tum anno M D C C X X furentis incendii vi exstincta, tum etiam 
postremis hisce temporibus a teterrimi belli cladibus anno M D C C C L X X Civi
tate incolumi servata. Quare anno M C M V I H amplissimo Sacrorum Anti-

Acta Benedicti PP. XV 65 

stite adstante, Cleri et populi permagno concursu, sacrae Deiparae Vir
ginis Mariae de Bonis Nuntiis imagini aureum diadema, de mandato 
rec. me. Pii Papae X Decessoris Nostri, sollemniter fuit impositum. 
Templo autem sacra supellectile abunde referto, tum Parochus tum 
huius Vicarii et alii sacris muniis attributi, satis superque inserviunt. 
Praeterea plures Archiconfraternitates et Sodalitia, canonice ibidem 
instituta, quae a Ssmo B. Mariae Virginis Rosario, a S. Ioseph, eius
dem Deiparae Virginis Sponso, a S. Anna B. Mariae Virginis Genitrice 
et a S. Michaele Archangelo nuncupantur, et quibus adiicitur Sodalitas 
pro fidelibus agonizantibus, eiusdem Sanctuarii cultum decusque adau-
gent. Cum igitur Venerabilis Frater Augustus Renatus Dubourg, Archie
piscopus Rhedonensis, hisce causis permotus, a Nobis supplex petierit, 
ut sacrum quod supra memoravimus Curiale templum Basilicae mino
ris titulo ac dignitate decorare dignaremur, Nos, haec omnia animo repu
tantes, pulcherrimum hoc artis et Gallicae pietatis monumentum hono
ribus ac privilegiis propensa voluntate cumulamus. Quare, de consilio 
etiam VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus tuendis prae
positorum, Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium tenore, Parochia
lem Ecclesiam Rhedonensem sub titulo S. Albini Episcopi et Confessoris 
ac B. Mariae Virginis de Bonis Nuntiis Basilicae minoris titulo perpe
tuum in modum exornamus, illique omnia et singula conferimus iura, 
privilegia, praerogativas, honores, indulta quae minoribus huius Almae 
Urbis Nostrae Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque 
plenarios atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 
spectat, vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia ple
nissime suffragari: sicque iudicandum esse et definiendum, atque irri
tum et inane si secus super his, a quopiam, quavis auctoritate, scienter 
vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibus
cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvn apri
lis MCMxvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

ACTA, vol. IX, n. 2. — 1-2-917. 5 
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X I I I 

S O D A L I T I O A C A T H O L I C A V E R I T A T E , V U L G O « C A T H O L I C T R U T H S O C I E T Y » , I N 

A N G L I A I N S T I T U T O , P A R T I A L E S A C P L E N A R I A E I N D U L G E N T I A E C O N C E D U N 

T U R , A D D I T I S P E C U L I A R I B U S P R I V I L E G I I S P R O S O C I I S S A C E R D O T I B U S . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus Filius Noster Franciscus 
S. R. E. Presbyter Cardinalis Bourne, ex dispensatione Apostolica 
Westmonasteriensis Archiepiscopus, refert ad nos canonice in Anglia 
erectam exstare piam Sodalitatem a Catholica Veritate, vulgo Catholic 

Truth Society, frugiferum ad finem christiani nominis res provehendi, 
ac potissimum diffusione bonorum librorum religionis Catholicae veri
tatem tuendi atque asserendi. Addit Purpuratus idem Princeps, Socie
tatem enunciatam, quam ipse moderatur, nonnullis ab hac S. Sede indul
gentiis fuisse auctam, nunc vero in votis sibi admodum esse, ut alias 
iam concessis addere simulque omnes et singulas in perpetuum pro
ferre dignemur. Nos autem, quibus nihil antiquius est quam ut piae 
Societates, quae militantis Ecclesiae ministros, quasi auxiliariae cohortes, 
in bono decertando certamine adiuvant, peculiaribus ornentur privilegiis, 
votis his piis annuentes, indulgentias ac spirituales gratias, ut infra, 
tum confirmamus in perpetuum, tum, quatenus opus sit, de integro 
largimur. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. 
Cardinalibus Inquisitoribus Generalibus, de omnipotentis Dei mise
ricordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, 
omnibus et singulis fidelibus qui Societatem supra memoratam a 
Catholica Veritate tuenda in posterum ingredientur, die primo eorum 
ingressus, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti in 
propria Societatis Ecclesia, si adsit, secus in alia quavis publica Aede 
sive Sacello, pro Christianorum Principum concordia, haeresum exstir
patione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione 
pias ad Deum preces effundant, plenariam; ac tam descriptis quam 
in posterum eadem in Societate adscribendis fidelibus, in cuiuslibet 
eorum mortis articulo, si admissorum sacramentali exomologesi expiati 
atque Angelorum dapibus refecti, vel, quatenus id agere nequiverint, 
nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et 
mortem tamquam peccati stipendium submisso animo receperint, etiam 
plenariam; tandem similiter omnibus et singulis nunc et in poste-
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rum exsistentibus dictae Societatis sodalibus, qui singulis anni festis 
diebus coelestium Societatis eiusdem Patronorum, nempe die octavo 
mensis decembris, quo immaculatae Conceptionis Virginis Mariae festum 
agitur, ac die festo S. Ioseph, nempe die xix mensis Martii, item festivitati
bus S. Petri in Vinculis, i augusti, S. Matthaei, xxi septembris, et S. Bar-
nabae,xi iunii, vel Dominicis immediate respective sequentibus, a medie
tate diei praecedentis ad mediam usque noctem diei festi, propriam, si 
reperiatur, Ecclesiam Societatis, secus quodvis aliud